[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________  № _______

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 11.08.2020 № 0902 «Об утверждении Порядка финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

В целях финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.07.2020 № 453-р «Об утверждении Положения о Комитете по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение к Порядку финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.08.2020 № 0902 «Об утверждении Порядка финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»  следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 «Питание спортсменов, представителей команд, тренеров, судей, медицинского персонала и специалистов в дни участия в спортивных мероприятиях и период учебно-тренировочных сборов (в день), проезд к месту проведения соревнований» изложить в следующей редакции:

«1.1. Городские и районные чемпионаты, спартакиады, первенства, кубки, турниры и сборы к ним – до 150,00 рублей (включительно).».
1.2. Пункт 4 «Проживание  спортсменов, тренеров, спортивных судей и специалистов» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Виды услуг
	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	1.
	Проживание в гостинице
	до 1000,00 (включительно)

	2.
	Проживание на спортивных, туристических базах, базах отдыха, в домах отдыха, пансионатах
	до 800,00 (включительно)

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области yarcevo.admin-smolensk.ru.
4. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

Глава муниципального образования

                           «Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С.Макаров

Отп.1 экз. в дело

               Разослать: ФО, ФУ, Комитет по

Исп.                  Л.Г.Ворфоломеева                                      культуре и спорту
тел. 8(48143)7-16-65

 «___»_________ 2022 г.

ВИЗЫ:

Н.Н.Соловьева

____________________

«___»____ 2022 г.

А.Е.Сбудышев               ____________________

«___»____ 2022 г.

Л.Г.Ярощук

____________________

«___»____ 2022 г.

Е.Б.Агеенкова

____________________

«___»____ 2022 г.

В.В.Буштаков

____________________

«___»____ 2022 г.